rMUDLIVAL W

Jornal: /DVQ]M/D_DN %W

Edição: su( Pe:07 !

DatWa — ——

Rúbrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº924/2009.

ESTABELECE O QUANTITATIVO DE VAGAS
NO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICIPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTAGALO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ASSIM SANCIONA A
SEGUINTE LEI:

Art. 1º - São extintas as vagas do Quadro de Pessoal Suplementar não Estável -QSNE —
e no Quadro Suplementar Estável — QSE - , dos seguintes cargos:

QUADRO SUPLEMENTAR NÃO ESTÁVEL - QSNE

CARGO VAGAS EXTINTAS
Agente Administrativo 34
Assistente Administrativo 34

Atendente de Enfermagem

Auxiliar de Operador de Máquinas

Auxiliar de Enfermagem

Auxiliar de Inspeção

Auxiliar de Mecânico
Auxiliar de Odontologia
Biólogo

Carpinteiro

Dentista

Desenhista da Construção Civil
Eletricista

Fonoaudiólogo
Inspetor de Alunos

Inst. Cirúrgico Odontológico
Lubrificador

Mecânico

Médico

Médico Veterinário

" Motorista

Oficial Administrativo

Operador de Máquinas
Pedreiro

Pintor

| Recepcionista
" Secretária
 Secretária de Escola
| Técnico em Contabilidade

E

&
ã
:
x
s

u
_
x
q
m
m
á
n
g
:
:
n
_
;
_
s
_
x
_
x
s
_
x
_
x
_
x
_
s
_
x
_
x
_
x
_
;
m
u
_
x
o
o

B4 X= E A
'?2; 4-59: ªª',.g;.' |

FAA S
RSA ,

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

GABINETE DO PREFEITO

Técnico em Higiene Denital

Técnico em Agropecuária

Técnico em Eletrônica

Técnico em Iniciação Esportiva

Telefonista

Vigia
Vigilante Sanitário

N

o
a

a
a

a
N

a
M

-.
 Total de vagas extintas

QUADRO SUPLEMENTAR ESTÁVEL - QSE

CARGO VAGAS EXTINTAS

Administrador Distrital 1

Agente Administrativo 5

Assistente Administrativo 10

Auxiliar de Enfermagem 1
Calceteiro 3

Carpinteiro 10

Faxineiro 1

Inspetor de Alunos 6
Mecânico 1

Motorista 3

Oficial Administrativo 6

Operador de Máquinas 2

Pedreiro 6

Pintor 1

Secretária 1

Técnico em Contabilidade 2

Técnico em Eletrônica 1

Topógrafo 1

Trabalhador Braçal 8
Total de vagas extintas 69

Art. 2º - São criadas no Quadro Suplementar não Estável — QOSNE e no Quadro
Suplementar Estável — QSE, as seguintes vagas:

QUADRO SUPLEMENTAR NÃO ESTÁVEL - QSNE Á

CARGO VAGAS CRIADAS /í]
Apontador | 5 f
Atendente de Sub-Posto de Saúde 24 ]ã% z
Auxiliar de Serviços Diversos 9

| Auxiliar de Serviços Médicos 2 á
" Datilógrafo | 8 á

y 7
N

IO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

GABINETE DO PREFEITO

Encarregado de Infra-Estrutura 9
Inspetor de Ensino 15

Merendeira 4

Mobilizador 24

Total de vagas criadas 100

QUADRO SUPLEMENTAR ESTÁVEL - QSE

CARGO VAGAS CRIADAS
Atendente de Sub-Posto de Saúde 2
Auxiliar de Inspeção 1

Auxiliar de Oficina 4

Encarregado de Infra-Estrutura 6

Total de vagas criadas 13

Parágrafo Único — As vagas criadas no caput deste artigo são para
regularização dos atuais servidores, dos respectivos quadros, os quais retornaram aos
cargos anteriormente ocupados, em virtude da desconstituição dos atos de ascensão
funcional, sendo as mesmas extintas na medida em que se vagarem, por motivo de
falecimento ou aposentadoria.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 09 de/Outubro de 2009

—

N
—